ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN NHAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND Sơn Nham, ngày 30 tháng 4 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình Lễ kỷ niệm 50 Ngày giải phòng hoàn toàn miền Nam thống nhất

đất nước 30/4/1975-30/4/2025 trên địa bàn xã Sơn Nham

(Tính đến thời điểm 14 giờ ngày 30/4/2025)

UBND xã Sơn Nham báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng – an

ninh trong ngày Lễ kỷ niệm 50 Ngày giải phòng hoàn toàn miền Nam thống

nhất đất nước 30/4/1975 - 30/4/2025, cụ thể như sau:

1. Về công tác lãnh đạo, chỉ đạo

UBND xã đã ban hành Thông báo số 65/TB-UBND, ngày 25/4/2025 của

UBND xã Sơn Nham, về việc nghỉ Lễ Chiến thắng 30/4 và Ngày Quốc tế Lao

động 01/5 năm 2025; Thông báo số 69/TB-UBND ngày 28/4/2025 của UBND

xã Sơn Nham về việc phân công trực trọng dịp nghỉ Lễ Chiến thắng 30/4 và

Ngày Quốc tế Lao động 01/5 năm 2025. Chỉ đạo Ban Chỉ huy quân sự xã bố trí

lực lượng trực sẵn sàng chiến đấu 24/24 và lực lượng trực bảo vệ trụ sở 12/24

đảm bảo quân số trực có mặt theo kế hoạch.

 Chỉ đạo lực lượng Công an xã xây dựng kế hoạch tổ chức tuần tra trên

toàn địa bàn xã để đảm bảo an ninh trật tự trong dịp nghỉ Lễ Chiến thắng 30/4 và

ngày Quốc tế Lao động 01/5.

 Chỉ đạo Trạm y tế xã phân công y bác sĩ trực 24/24 giờ tại Trạm Y tế để

đảm bảo công tác khám, chữa bệnh và xử trí những trường hợp cấp cứu có thể

xảy ra.

2. Tình hình trong dịp nghỉ Lễ

 Tính đến thời điểm hiện nay, tình hình an ninh trật tự, an toàn xã hội trên

địa bàn xã ổn định, không có vấn đề phức tạp xảy ra. Lực lượng Công an, Ban

Chỉ huy Quân sự xã, đã tăng cường công tác trực chỉ huy, tuần tra, kiểm soát,

nắm tình hình, báo cáo kịp thời để theo dõi, chỉ đạo.

 Về tình hình sản xuất: Hiện nay đang thu hoạch diện tích lúa vụ Đông –

Xuân, ước đạt 51 tạ/ha, một số diện tích ớt và bắp cũng đang trong kỳ thu hoạch.

Tình hình vệ sinh an toàn thực phẩm được đảm bảo; công tác trực 24/24 tại

Trạm Y tế xã thực hiện nghiêm, đảm bảo việc cấp cứu kịp thời cho người dân

khi có vấn đề xảy ra.

 Về tình hình tôn giáo: hoạt động của các tín đồ bình thường, chấp hành tốt

các quy định về pháp luật trong sinh hoạt tin ngưỡng, tôn giáo.

2

Sáng ngày 30/4/2025 có khoảng chiếc 10 xe ôtô đến tại xóm Cây Da, thôn

Chàm Rao, là các đồng chí Cựu chiến binh về hưu trong và ngoài tỉnh đến

viếng, tưởng nhớ đồng đội hy sinh trước 1975, thời chống Mỹ trước đây, tại

điểm dốc Lành Ngạnh, suối Tà Ót, thôn Cận Sơn hiện nay. Đoàn tổ chức thăm

viếng diễn ra bình thường, không xảy ra mất an ninh trật tự.

Trên đây là báo cáo tình hình trong Lễ Chiến thắng 30/4 năm 2025 trên địa

bàn xã Sơn Nham tính đến 14 giờ 00 phút ngày 30/4/2025. UBND xã Sơn Nham

kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Thường trực Đảng ủy;

- CT, PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQVN xã;

- Các tổ chức CT-XH xã;

- Công an xã;

- BCHQS xã;

- CBCC, NHĐKCT xã;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Khánh Vũ

		2025-05-01T09:31:32+0700

		2025-05-01T09:33:08+0700

		2025-05-01T09:33:08+0700